Edição 1.575 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IYVZZDVO-AG1LRL5Q-XFIL4GKC-X9YMIDQV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO Nº 017/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de moveis
planejados confeccionados em MDF a serem montados em escolas, creches e repartições
públicas de toda a secretaria municipal de educação deste município.

O Prefeito do Município de Jacobina – Bahia, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 017/2022 e
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 084/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
conforme estabelecido no edital, a qual foi processada e julgada em conformidade com
decreto Nº 3.555/2000, decreto Nº 7892, lei complementar Nº 123, lei complementar
147/2014, LEI 8.666/93, 10.520/02 E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, bem como, em virtude
do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo.

Fornecedores e Itens Vencedores:

Fabricio de Souza Azevedo - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº.22.109.824/0001-37, com sede a Rua Agnelo Pereira do Amaral, 30,
térreo, Oscar Macedo II, na cidade de Ponto Novo - Bahia, representada Sr. Fabricio
Souza Azevedo, portador da Cédula de identidade RG nº. 2199804038 expedida pela
SSP/Bahia, inscrito (a) no CPF sob o nº. 251.980.348-78, vencedora com o valor global
estimado de R$ 1.708.300,80 (um milhão, setecentos e oito mil, trezentos reais e
oitenta centavos).

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e
demais disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se,
com o cumprimento das formalidades legais.

Jacobina, 06 de junho de 2022.

________________________
Tiago Manoel Dias Ferreira

Prefeito Municipal

Edição 1.575 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: IYVZZDVO-AG1LRL5Q-XFIL4GKC-X9YMIDQV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 129/2021 – DATA DO CONTRATO ORIGINAL:
09/06/2021 – REFERÊNCIA: CREDENCIAMENTO - 07/2021. - OBJETO DO ADITIVO: renovação e

prorrogação do prazo originalmente estabelecido em razão do interesse público, passando o mesmo a ter a sua nova

vigência dentro do seguinte novo período: 09/06/2022 a 09/06/2023. CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e

inalteradas as demais cláusulas do contrato original - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACOBINA BAHIA - PESSOA JURÍDICA CONTRATADA: C. L. TRANSPORTE DE CARGAS E
PASSAGEIROS EIRELI – CNPJ: 00.577.306/0001-05.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ”

Jacobina, 06 de junho de 2022.

______________________________

Anderson Andrade Nogueira

Presidente da CPL

Edição 1.575 | Ano 4
09 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: IYVZZDVO-AG1LRL5Q-XFIL4GKC-X9YMIDQV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

		2022-06-09T14:15:08-0300